The 23rd Annual Meeting of The Japanese Society for Neuroendovascular Therapy
第 23回 NPO法人日本脳神経血管内治療学会総会

会期：2007年11月14日 ( 水 ) — 17日 ( 土 ） 事務局：先端医療センター脳血管内治療科内
会場：神戸国際展示場 〒650-0047 神戸市中央区港島南町 2-2
会長：坂井信幸 ( 神戸市立医療センター中央市民病院 ) TEL: 078-306-3522, FAX: 078-306-0768
URL : www.jsnet23.umin.jp/ E-mail: ibri-net@fbri.org

各位

拝啓 向夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます
2007 年 11 月 14 日(水)-17 日(土)に第 23 回 NPO 法人日本脳神経血管内治療学会総会を開催さ
せていただきますが、すでに 6月 1日から演題を募集しており、締め切りは 8月 10日の予定で
す。

  4 つのシンポジウムの公募課題
   １ 破裂脳動脈瘤：周術期管理の問題点、または塞栓術後の長期管理
   ２ 未破裂脳動脈瘤：治療成績（合併症）、または経過観察と追加治療
   ３ 脳卒中：rt-PA静注療法導入後の血管内治療
   ４ 頸動脈ステント留置術：プラーク診断の CASに果たす役割
  イブニングセミナー：３年振りに復活した「会心の治療—再び」
  一般演題（口演、ポスター）：脳血管内治療に関連するあらゆる演題を募集

特に今年は、コメディカルセッション（放射線技師、看護師）を設けました。一般口演およ

びポスター発表の枠を設け、ご応募をお待ちしています。他の領域以上に、カテーテルインタ

ーベンションにはコメディカルスタッフを含めたチームアプローチが必要です。先生方のチー

ムやお近くのコメディカルスタッフの皆さんに声をおかけいただき、11 月の神戸で一緒に勉強
していただければと存じます。コメディカルの皆さんの参会費はライブを含めて¥2,000と致し
ておりますので、何卒宜しくご協力賜りますようお願い申し上げます 。
「今年の神戸は面白い」を合い言葉に、「参加して良かった」というご評価を得られる学術総会

にすべく鋭意準備を進めております。最新の学会情報を、WEB（http://www.jsnet23.umin.jp/）
にて随時お知らせしております。皆様のご来神と積極的なご参加ご協力を心よりお願い申し上

げます。
敬具

    平成 19年 7月 10日
    第 23回NPO法人日本脳神経血管内治療学会
    会長 坂井信幸
    （神戸市立医療センター中央市民病院）